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ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
oraz ryczałt od przychodów 

ewidencjonowanych
Podniesienie kwoty wolnej od podatku

do wysokości 30 000 zł.

Uprzednio dla większości podatników kwota

wolna od podatku wynosiła 3.091,00 zł.

Podniesienie jej do wartości 30.000,00 zł to

wzrost o 2.609,00 zł. Oznacza to, że osoby

które zarabiają do 2.500,00 zł miesięcznie

będą zwolnione z konieczności płacenia PIT.

Kwota wolna od podatku ma zastosowanie do

wszystkich osób opodatkowanych wg skali

podatkowej 17% i 32%.

Należy jednak zauważyć, że to rozwiązanie

nie obejmuje przedsiębiorców rozliczających

się podatkiem liniowym 19%.

Zniesienie możliwości odliczenia składki
zdrowotnej od podatku w praktyce
spowoduje podwyższenie podatku o 7,75%
podstawy wymiaru składki dla pracownika.

Podniesienie progu skali podatkowej

do 120.000,00 zł

Uprzednio próg ten wynosił 85.528,00 zł.

Po zmianie wynosi on 120.000,00 zł.

Co ważne, utrzymano aktualnie

obowiązujące stawki skali podatkowej,

17% (dla dochodów do 120.000,00 zł)

oraz 32% (dla dochodów powyżej

120.000,00 zł).

Ulga w PIT dla klasy średniej

Została wprowadzona dla osób
zatrudnionych na umowę o pracę
osiągających roczny dochód
pomiędzy 70 -130 tys. zł.
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ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Przychody z działalności gospodarczej

Zmiany w zakresie opodatkowania 
przychodów z działalności gospodarczej 
ryczałtem od przychodów 
ewidencjonowanych

Obniżono stawki ryczałtu dla osób wykonujących zawody

medyczne oraz zawody techniczne, (tj. inżynierów

budownictwa, architektów, rzeczoznawców budowlanych)

– z 15% na 14%,

Obniżono stawki ryczałtu dla niektórych przychodów

związanych ze świadczeniem usług w obszarze IT z 15%

na 12%,

Utrzymano katalog usług, które mogą świadczyć Wspólnicy

spółek osobowych.



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
ULGI podatkowe - innowacyjność

Wprowadzenie ulg dla podatników uzyskujących przychody z działalności

gospodarczej ponoszących koszty związane z innowacyjnością

Proponowane rozwiązania obejmują przychody otrzymane z działalności

gospodarczej, które związane są z zatrudnianiem pracowników przy produkcji

produktu próbnego lub wprowadzania go na rynek, działalności badawczo

rozwojowej działalności oraz na zwiększenie przychodów ze sprzedaży

produktów. Wśród propozycji rozwiązań można znaleźć m.in.:

 zmiany w przepisach dotyczących ulgi na działalność badawczo-rozwojową,

które polegają na powiększeniu kwoty przysługującego odliczenia,

 wprowadzona zostanie możliwość odliczenia od podstawy opodatkowania

kosztów produkcji próbnej nowego produktu bądź wprowadzenia nowego

produktu na rynek,

 wprowadzona zostanie możliwość odliczenia od podstawy opodatkowania

wydatków, będących kosztami podatkowymi, które zostały poniesione

w związku z osiągnięciem takich dochodów, jak i poniesionych w celu

zwiększenia przychodów ze sprzedaży produktów.

Wprowadzenie możliwości jednoczesnego korzystania

z ulgi na działalność B+R oraz preferencji IP Box

 Wprowadzenie możliwości korzystania jednocześnie z ulgi na

działalność badawczo–rozwojową, a także preferencji IP Box

przez podatnika, którego dochód pochodzi z praw własności

intelektualnej (a także objęty jest regulacjami IP Box),

 Podatnik osiągający dochody z kwalifikowanych IP

i opodatkowujący je preferencyjną 5% stawką podatkową,

otrzyma możliwość korzystania jednocześnie z odliczenia

w ramach ulgi B+R.

Ulga na robotyzację

 Możliwość odliczenia kosztów uzyskania przychodów 
poniesionych na robotyzację w wysokości dodatkowych 50% od 
podstawy obliczenia podatku.



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
ULGI podatkowe - innowacyjność

Za koszty poniesione w celu zwiększenia przychodów ze sprzedaży produktów uznaje się koszty:

 Uczestnictwa w targach poniesione na:

 organizację miejsca wystawowego,

 zakup biletów lotniczych dla pracowników i podatnika,

 zakwaterowanie i wyżywienia dla pracowników i podatnika.

 Działań promocyjno -informacyjnych, w tym zakupu przestrzeni    reklamowych, 
przygotowania strony internetowej, publikacji prasowych, broszur, katalogów 
informacyjnych i ulotek, dotyczących produktów; 

 Dostosowania opakowań produktów do wymagań kontrahentów. 

 Przygotowania dokumentacji umożliwiającej sprzedaż produktów, w szczególności dotyczącej certyfikacji 
towarów oraz rejestracji znaków towarowych.

WARUNEK 
2 LATA 



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Zmiany dotyczące cen 

transferowychInformacja o cenach transferowych – zmiany:

 Termin na złożenie informacji o cenach transferowych zostanie wydłużony do jedenastego miesiąca po zakończeniu

roku podatkowego,

 W sprawach podatku dochodowego, organem właściwym do złożenia informacji stał się naczelnik urzędu skarbowego,

 Zniesienie możliwości podpisywania informacji przez pełnomocnika,

 Spółka niebędąca osobą prawną nie będzie musiała wyznaczać wspólnika,

 Skonkretyzowanie regulacji tzw. safe harbour finansowego.

Zmiany w zakresie lokalnej dokumentacji cen transferowych:

 Wydłużone zostaną terminy na sporządzenie lokalnej
dokumentacji cen transferowych;

 Wartość transakcji kontrolowanej pomniejszona zostanie
o podatek od towarów i usług (z wyjątkami)

 Obowiązek sporządzania lokalnej dokumentacji cen
transferowych w postaci elektronicznej.

Rozszerzenie wyłączeń z obowiązku sporządzenia lokalnej

dokumentacji cen transferowych na:

 Transakcje pomiędzy zakładami zagranicznymi położonymi w

Polsce,

 Transakcje kontrolowane objętych porozumieniem podatkowym

oraz porozumieniem inwestycyjnym,

 Zwolnienia z obowiązku sporządzania lokalnej dokumentacji cen

transferowych w przypadku transakcji kontrolowanych.

!!! Wydłużenie terminu na 
przedłożenie dokumentacji cen 
transferowych na żądanie organu 
podatkowego z 7 do 14 dni !!!



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Dokumentacja cen transferowych

Modernizacja przepisów dotyczących 

procedury poboru podatku u źródła

Wprowadzone zmiany będą polegać

na zawężeniu zakresu podmiotowego

i przedmiotowego mechanizmu WHT

refund.

Mają one również na celu rozszerzenie

zakresu przedmiotowego opinii

o stosowaniu zwolnieni na preferencje,

które przewidziane są w umowach

regulujących unikanie podwójnego

opodatkowania.

Likwidacja oświadczenia o sporządzeniu dokumentacji cen transferowych

jako odrębnego dokumentu

Ustawa podnosi rezygnację z potwierdzania, że sporządzona została
dokumentacja cen transferowych. Wprowadzono regulacje stwierdzającą
jednoznacznie, iż informacja o cenach transferowych TPR-P i TPR-C
zostanie złożona na podstawie lokalnej dokumentacji cen transferowych.

Ponadto, zgodnie z projektem, do formularza TPR-P i TPR-C ma zostać
dodany drugi składnik dotychczasowego oświadczenia, który dotyczy
rynkowości cen transferowych.

Oznacza to bezpośrednio, że nie będzie obowiązku składania dwóch 
różnych dokumentów dotyczących tego samego przedmiotu różnymi 
kanałami - podatnik będzie składał tylko jeden formularz zawierający 

w sobie wszystkie wymagane postanowienia.



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Zmiany dotyczące cen transferowychInformacja o cenach transferowych – zmiany:

Ustawodawca wskazuje na krąg podmiotów powiązanych

stanowiących spółkę niemającą osobowości prawnej i jej

wspólnika każdego z osobna.

Za podmiot powiązany ustawodawca uznał również spółkę

komandytową i jej komplementariusza, również spółkę jawną

będącą podatnikiem CIT i jej wspólnika i spółkę komandytowo-

akcyjną i komplementariusza tej spółki.

Ustawodawca doprecyzował udział wspólnika w stratach spółki -

jeśli udział w stracie wyniesie min 25%, to taki wspólnik stanowi

podmiot powiązany poprzez wywieranie znaczącego wpływu.

Obowiązki dokumentacyjne podatnika w przypadku transakcji 

kontrolowanej o niskiej wartości dodanej 

W przypadku takich transakcji organ odstępuje od określenia
dochodu (straty) jeśli podatnik wykaże m.in. sposób zastosowania
i uzasadni wybór klucza alokacji dla podmiotów powiązanych
korzystających z tych usług i dodatkowo - zgodnie z projektem
ustawy zastosuje opis transakcji, analizę funkcji, ryzyk i aktywów.

Zmiana ta wprowadza kolejne obciążenia dokumentacyjne dla
podatników.

Refakturowanie usług o niskiej wartości dodanej może stanowić transakcje

tzw. bezpieczne, ale musi być spełnionych łącznie szereg warunków:

 Nie powstaje wartość dodana i rozliczenie następuje bez uwzględniania marży
lub narzutu zysku

 Rozliczenie nie jest związane bezpośrednio z inną transakcją kontrolowaną

 Rozliczenie nastąpiło niezwłocznie po dokonaniu zapłaty na rzecz podmiotu
niepowiązanego

 Podmiot powiązany nie jest podmiotem mającym miejsce zamieszkania, siedzibę
lub zarząd na terytorium lub w kraju stosującym szkodliwą konkurencję
podatkową.

!!! Wydłużenie terminu na przedłożenie dokumentacji cen 
transferowych na żądanie organu podatkowego z 7 do 14 dni !!!



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Zmiany dla podatników

Stypendia 
doktorskie i innych 

środków 
finansowych 

otrzymanych w 
ramach konkursów 

na stypendia 
doktorskie

Przychody 
uzyskane z 
odpłatnego 

zbycia 
zabytków 

ruchomych

Dochody uzyskane 
przez wykonawcę 

kontraktowego z tytułu 
dostarczania towarów 
i usług siłom zbrojnym 

USA

Odsetki otrzymane w 
związku z 

nieterminową 
wypłatą należności 

zwolnionych od 
podatku na 

podstawie ustawy PIT

Stypendia
i 

promocja 
zatrudnienia

Zmiany w uldze 
rehabilitacyjnej

Wprowadzenie 
preferencji dla 

podatników 
inwestujących w 

alternatywne spółki 
inwestycyjne

Wprowadzenie ulgi na powrót

Podatnik będzie mógł stosować powyższe rozliczenie przez cztery lata

następujące po roku bazowym.

 w I roku 50% podatku należnego za „rok bazowy”,

 w II roku 50% podatku należnego, który obliczony zostanie

za pierwszy rok stosowania ulgi,

 w III i IV roku 50% podatku należnego wyliczonego za odpowiednio

II i III rok stosowania odliczenia,

 Wprowadzenie prawa skorzystania z ulgi na powrót zależy od

spełnienia przez podatnika szeregu warunków,

 Zwolnienie będzie ograniczone limitem rocznym - dla sumy

przychodów wynosił będzie 85 528 zł.

Wprowadzenie w ustawie PIT ryczałtu od przychodów

zagranicznych osób przenoszących miejsce zamieszkania
na terytorium Polski

Opcja ta będzie dotyczyć jedynie podatników będących osobami
fizycznymi, którzy przeniosą rezydencję podatkową do Polski.



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Podatek u źródła

Modernizacja przepisów dotyczących procedury poboru 

podatku u źródła

Zmiany polegają między innymi na zawężeniu zakresu

przedmiotowego i podmiotowego mechanizmu WHT refund.

Zmiany mają również na celu rozszerzenie zakresu

przedmiotowego opinii o stosowaniu zwolnienia na

preferencje przewidziane w umowach o unikaniu

podwójnego opodatkowania.



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Zmiany dla podatników

Wprowadzenie odliczeń dla kosztów związanych z wejściem na giełdę

Przeniesienie konsekwencji podatkowych nielegalnego zatrudnienia pracownika 
na pracodawcę

Wprowadzenie ulgi dla podatników, którzy ponieśli wydatki na nabycie terminala płatniczego 
oraz wydatki związane z obsługą transakcji płatniczych przy użyciu terminala płatniczego

Poszerzenie katalogu składników wykorzystywanych w prowadzonej działalności, których sprzedaż po wycofaniu 
ich z działalności jest kwalifikowana do przychodów z działalności.

Regulacje dotyczące opodatkowania 70% zryczałtowanym podatkiem odpraw lub odszkodowań – rozszerzenie zakresu 
przedmiotowego regulacji.

Wyłączenie spod amortyzacji i ujmowania w ewidencji nieruchomości o charakterze mieszkalnym wykorzystywanych w prowadzonej 
działalności gospodarczej



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Zmiany dla podatników

Wprowadzenie ulgi na zabytki

Wprowadzenie ulgi dla podatników wspierających działalność sportową, kulturalną 
oraz szkolnictwo wyższe i naukę

Zmiany w ustalaniu wartości początkowej składnika majątku przenoszonego z majątku prywatnego

Zmiana zasad opodatkowania przychodów osiąganych z najmu lub dzierżawy

Obowiązek prowadzenia elektronicznie ksiąg i ich przesyłania

Ograniczenie możliwości wyboru opodatkowania w formie karty podatkowej i modyfikacja zasad opodatkowania kartą podatkową działalności 
gospodarczej polegającej na świadczeniu usług w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego lub świadczenia usług weterynaryjnych



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Zmiany dla podatników

Zmiana w zakresie przepisów dotyczących Zagranicznej Jednostki

Kontrolowanej (ZJK)

Ulga konsolidacyjna

Ograniczenie generowania sztucznych kosztów (ukrytej dywidendy)

Przejściowy podatek dochodowy – możliwość ujawnienia wcześniej nieopodatkowanych dochodów

Zmiany w zakresie przepisów dotyczących reorganizacji podmiotów

Poszerzenie katalogu przychodów zaliczanych do pozarolniczej działalności gospodarczej o przychód z otrzymania środków pieniężnych ze 
zmniejszenia udziału kapitałowego w spółce niebędącej osobą prawną



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT
Wypłaty dla pracowników

Zatrudnienie „na czarno”

Wprowadzono zasadę, zgodnie z którą

podatnicy zatrudniający “na czarno” tj. bez

potwierdzenia na piśmie w postaci

odpowiedniej umowy, zobowiązani będą

do wykazania przychodu z działalności

gospodarczej w wysokości równowartości

minimalnego wynagrodzenia za pracę za

każdy miesiąc, w którym stwierdzono

nielegalne zatrudnienie.

Istotnym jest wprowadzenie wytycznych

stwierdzających, iż dochód ten powstaje

w dniu stwierdzenia nielegalnego

zatrudnienia.

Wynagrodzenie „pod stołem”

Podatnicy wypłacający wynagrodzenie i nieujawniający części wynagrodzenia
pracownika właściwym organom państwowym, tzn. wypłacającym je “pod stołem”,
zobowiązani będą do wykazania przychodu z działalności gospodarczej w wysokości
odpowiadającej nieujawnionej właściwym organom państwowym części
wynagrodzenia.

W jaki sposób ustalana będzie wartość nieujawnionej części wynagrodzenia?

Wynagrodzenie takie wypłacane jest zazwyczaj w formie gotówkowej,
stąd brak możliwości określenia rzeczywistej wartości wypłaconych środków
pieniężnych. Najważniejsze założenia to m.in.:

 Nie wskazano momentu powstania przychodu dla podatnika,

 Przychód dotyczący nielegalnego zatrudnienia przypisany będzie podatnikowi
niezależnie od tego, czy faktycznie wypłacał nielegalnie zatrudnionemu
pracownikowi wynagrodzenie i w jakiej wysokości.
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podatek PIT
Rozszerzenie katalogu przychodów

Kapitał pieniężny 

Rozszerzenie katalogu przychodów z kapitałów

pieniężnych o przychody z tytułu otrzymania

składników majątku w związku z likwidacją spółki

niebędącej osobą prawną, wystąpieniem

wspólnika z takiej spółki lub zmniejszeniem

udziału kapitałowego w takiej spółce, w wyniku

otrzymania których Rzeczpospolita Polska traci

prawo do opodatkowania dochodów ze zbycia

tych składników majątku.

Przychód powstaje w momencie przeniesienia

na wspólnika własności składników majątku

ze spółki niebędącej osobą prawną.

Odpłatne zbycie składników 

Rozszerzono katalog przychodów o przychody z odpłatnego zbycia składników
majątku otrzymanych w związku ze zmniejszeniem udziału kapitałowego
w spółce niebędącej osobą prawną (z wyjątkiem składników majątku
stanowiących: udziały (akcje), papiery wartościowe, tytuły uczestnictwa
w funduszach kapitałowych, pochodne instrumenty finansowe oraz
składników majątku,

W wyniku otrzymania których Rzeczpospolita Polska traci prawo
do opodatkowania dochodów z ich odpłatnego zbycia - stanowią one
przychód w momencie otrzymania).



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT

Wspólne rozliczenie małżonków 
oraz osób samotnie 
wychowujących dzieci

 Umożliwienie wspólnego rozliczenia się przez małżonków

począwszy od dnia zawarcia związku małżeńskiego pod

warunkiem trwania małżeństwa i wspólności majątkowej

do końca roku.

 Likwidacja preferencyjnej formy rozliczenia jakim jest

wspólne rozliczenie z dzieckiem dla osób samotnie

wychowujących dziecko.
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podatek PIT

 Osoby, która wykonuje władzę rodzicielską w stosunku do

co najmniej czwórki dzieci – do kwoty nieprzekraczającej

rocznie 85 528 zł (tzw. PIT-0 dla rodzin 4+),

 Osoby, która z uwagi na przekroczenie wieku

emerytalnego nie korzystają jednak z nabytych uprawnień

emerytalnych, lecz kontynuują pracę zarobkową –

wówczas osoby takie będą korzystały ze zwolnienia

z opodatkowania PIT do wysokości nieprzekraczającej

w roku podatkowym kwoty 85 528 zł pod warunkiem.

Zwolnienie z opodatkowania PIT 

dotyczą min.::



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT

 Ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej i

spółdzielczego stosunku pracy,

 Z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,

 Z pozarolniczej działalności gospodarczej, do których mają

zastosowanie zasady opodatkowania określone w art. 27,

art. 30c albo art. 30ca albo ustawie o zryczałtowanym

podatku dochodowym w zakresie ryczałtu od przychodów

ewidencjonowanych

 W czterech kolejno po sobie następujących latach

podatkowych, licząc od początku roku, w którym podatnik

przeniósł to miejsce zamieszkania, albo od początku roku

następnego.

Przychody podatnika, który przeniósł 
miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, do wysokości 
nieprzekraczającej w roku podatkowym 
kwoty 85 528 zł, osiągnięte:



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek PIT

 Poniesione w roku podatkowym na wpłaty na fundusz remontowy

wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej utworzony,

zgodnie z odrębnymi przepisami, dla zabytku nieruchomego

wpisanego do rejestru zabytków lub znajdującego się w ewidencji

zabytków;

 Poniesione w roku podatkowym na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane w zabytku nieruchomym

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się ewidencji

zabytków;

 Na odpłatne nabycie zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru

zabytków lub udziału w takim zabytku, pod warunkiem, że

podatnik na nabytą nieruchomość poniósł wydatek, o którym

mowa w pkt 2

Ulga na zabytki

Dla właścicieli lub współwłaścicieli – 50%
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podatek PIT

Wydatki, o których mowa w art. 21 ust. 25 pkt 2 ustawy o PIT, obejmują

także wydatki na spłatę kredytu (pożyczki) oraz odsetek od tego kredytu

(pożyczki), zaciągniętego w związku ze zbywaną nieruchomością lub

prawem majątkowym na cele określone w ust. 25 pkt 1, w tym także gdy

wydatki te odpowiadają równowartości wydatków uwzględnionych

w kosztach uzyskania przychodu z tytułu odpłatnego zbycia,, które

sfinansowane zostały tym kredytem (pożyczką).”.

Ulga mieszkaniowa
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podatek PIT

Uchylenie przepisów dot. zasad określania wysokości

przychodów, kosztów uzyskania przychodów, wydatków

niestanowiących kosztów uzyskania przychodu, strat,

a także zasad dot. wyboru formy opodatkowania i składania

stosownych oświadczeń w przypadku małżonków między

którymi istnieje wspólność majątkowa osiągających

przychody ze źródła „najem, podnajem, dzierżawa,

poddzierżawa” oraz inne umowy o podobnym charakterze.

Opodatkowanie najmu – tylko ryczałt 
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podatek PIT

Zaliczenie do przychodów z działalności gospodarczej

przychodów z odpłatnego zbycia składników będących

rzeczami ruchomymi, o których mowa w przepisach

dotyczących tzw. leasingu operacyjnego, jeżeli przed

zbyciem zostały wycofane z działalności gospodarczej,

a między pierwszym dniem miesiąca następującego

po miesiącu, w którym składniki te zostały wycofane

z działalności gospodarczej, i dniem ich odpłatnego

zbycia, nie upłynęło 6 lat.

Składniki wykorzystywane w działalności
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podatek PIT

250 zł miesięcznie – dla samochodów:

 o mocy silnika do 60 kW,

 stanowiących pojazd elektryczny w rozumieniu art. 2

pkt 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.

o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U.

z 2021 r. poz. 110 i 1093) lub pojazd napędzany

wodorem w rozumieniu art. 2 pkt 15 tej ustawy;

400 zł miesięcznie – dla samochodów innych niż

wymienione w pkt 1.

Świadczenia dla pracowników z tytułu 
wykorzystywania samochodu służbowego 
do celów prywatnych
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podatek PIT

Wartość początkową będzie się ustalać wg ceny

nabycia, nie wyższej jednak od ceny rynkowej.

Rozwiązanie ma na celu uwzględnienie faktycznego

zużycia przed wprowadzeniem składnika na stan

działalności gospodarczej.

Amortyzacja składników majątku, które
były nabyte i używane przez podatnika
przed wprowadzeniem do ewidencji
środków trwałych
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podatek PIT

Obecnie zasadą jest, że właściwym miejscowo organem

podatkowym do złożenia zeznania podatkowego jest organ

podatkowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania

podatnika.

Ponieważ sytuacja taka do tej pory wywoływała problemy

w prawidłowym funkcjonowaniu organów podatkowych,

postanawiano wskazać, że właściwość miejscową należy odnosić

do dnia składania zeznania podatkowego, a nie na dzień 31 grudnia

danego roku podatkowego.

Zmiana właściwości naczelnika 
urzędu skarbowego
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podatek PIT

Wzory nie będą już określane w drodze

rozporządzenia publikowanego w Dzienniku

Ustaw, lecz będą publikowane na Biuletynie

Informacji Publicznej właściwego organu.

Wzory deklaracji, informacji i zeznań
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Kwotę ulgi przy wyliczeniu zaliczki na
podatek będzie można obliczać według
wzoru:

Oznacza to tym samym, że z ulgi dla klasy średniej nie skorzystają przedsiębiorcy czy 

osoby zatrudnione na umowach cywilnoprawnych.

(A x 6,68% – 380,50 zł) ÷ 0,17, dla A wynoszącego co najmniej 5701 zł

i nieprzekraczającego kwoty 8549 zł

(A x (–7,35%) + 819,08 zł) ÷ 0,17, dla A wyższego od 8549 zł

i nieprzekraczającego kwoty 11 141 zł

– w którym A oznacza uzyskane w ciągu miesiąca przychody ze stosunku

służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej i spółdzielczego stosunku pracy,

które podlegają opodatkowaniu według skali podatkowej.

Nowy Ład
Ulga dla klasy średniej –

wzór 
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ISTOTNE ZMIANY

PODATKOWE

podatek

CIT
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podatek CIT
Zmiany w zakresie przepisów o cenach transferowych
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Zmiany w zakresie 
przepisów o cenach 
transferowych

 Możliwość dokonania korekty
cen transferowych in minus,
gdy podatnik otrzymał dowód
księgowy od podmiotu
powiązanego, który potwierdza,
że została dokonana korekta cen
transferowych w określonej
wysokości,

 Zrezygnowano z konieczności
informowania o dokonaniu
korekty cen transferowych
w zeznaniu rocznym, z czym
zniesiono jeden z warunków
skutecznego dokonania korekty.

 Wprowadzona została także
zmiana, która znosi warunek
dokonania korekty cen
transferowych, który polega na
istnieniu zawartej przez Polskę
umowy o unikaniu podwójnego
opodatkowania z państwem
podmiotu powiązanego.

 Nie uchylono natomiast
konieczności istnienia podstawy
prawnej do wymiany informacji
podatkowych z tym państwem.



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek CIT
Zmiany w zakresie przepisów o cenach transferowych

Wydłużone zostały terminy na sporządzenie lokalnej
dokumentacji cen transferowych, w wyniku których
to należy sporządzić ją w terminie nieprzekraczającym
końca dziesiątego miesiąca po zakończeniu roku
podatkowego m.in.:

 Pomiędzy podmiotami powiązanymi będącymi

polskimi rezydentami, które dokonują transakcji

kontrolowanych;

 Transakcje kontrolowane objęte porozumieniem

podatkowym oraz porozumieniem inwestycyjnym

zostaną zwolnione z tego obowiązku;

 Transakcje kontrolowane objęte mechanizmem typu

safe harbour dla pożyczek, kredytów, obligacji oraz

transakcji dotyczących rozliczeń w zakresie „czystego

fakturowania” zostaną zwolnione z tego obowiązku.

Obowiązek sporządzenia lokalnej dokumentacji cen

transferowych zostanie zniesiony w przypadku:

 Transakcji kontrolowanych pomiędzy podmiotami

powiązanymi, które są polskimi rezydentami;

 Transakcji kontrolowanych objętych porozumieniem

podatkowym oraz porozumieniem inwestycyjnym;

 Transakcji kontrolowanych objętych mechanizmem

typu safe harbour dla obligacji, kredytów, pożyczek,

oraz transakcji dotyczących rozliczenie w zakresie

„czystego fakturowania”.
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podatek CIT
Pozostałe zmiany w zakresie przepisów o cenach 

transferowych

Wydłużenie terminu na przedłożenie dokumentacji cen 

transferowych na żądanie organu podatkowego

Powyższe ułatwienie polegać będzie na wydłużeniu terminu
na przedłożenie lokalnej dokumentacji cen transferowych
przez podatnika na żądanie organu z 7 do 14 dni.

Organ podatkowy ma prawo skierować do podatnika żądania
sporządzenia i przedłożenia lokalnej dokumentacji cen
transferowych w terminie 30 dni w odniesieniu do wybranych
transakcji kontrolowanych, wobec których przysługuje
podatnikowi zwolnienie ze względu na skorzystanie z trybu
safe harbour.

Oświadczenie o sporządzeniu dokumentacji cen transferowych

Informacja o cenach transferowych TPR-P i TPR-C, która jest
składana w oparciu o lokalną dokumentację cen transferowych
a także, do powyższych formularzy zostanie dodany drugi element
dotychczasowego oświadczenia, który dotyczyć ma rynkowości cen
transferowych.

Informacje o cenach transferowych

Wprowadzone zostaną zmiany dotyczące organu, do którego
składana ma być informacja o cenach transferowych.

Zgodnie z nowymi przepisami, informacja ta składana jest
do naczelnika urzędu skarbowego właściwego w sprawach
podatku dochodowego lub gdy dotyczy to spółek niebędących
osobami prawnymi do naczelnika urzędu skarbowego,
właściwego dla miejsca prowadzenia działalności bądź siedziby
spółki.

!!! Informacja o cenach transferowych, może zostać 
podpisana przez: osobę fizyczną, osobę upoważnioną, 
kierownika jednostki!!!
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podatek CIT
Grupy  holdingowe

Wprowadzenie reżimu 
holdingowego

Zakładane preferencje w związku z wprowadzeniem reżimu

holdingowego będą opierały się na poniższych filarach:

 Pełne zwolnienie z CIT zysków ze zbycia udziałów/akcji

w spółkach zależnych,

 Zwolnienie z CIT 95% kwoty dywidendy

otrzymywanych przez spółkę holdingową od spółek

zależnych.

Z powyższych preferencji będzie można skorzystać pod warunkiem 
posiadania przez spółkę holdingową co najmniej 10% udziałów lub akcji 

w spółce zależnej przez okres, który wynosi minimum 1 rok. 



ECOVIS LEGAL POLAND

podatek CIT
Grupy  holdingowe – regulacje antyabuzywne

Spółka zależna

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, spółka akcyjna,
a także spółka zagraniczna, która jest podatnikiem
zagranicznego podatku dochodowego od osób
prawnych, z wyłączeniem nieposiadających osobowości
prawnej.

Z definicji tej wykluczone zostały podmioty posiadające
siedzibę/zarząd/miejsce rejestracji lub te, które mają
położenie w porządkach prawnych stosujących
szkodliwą konkurencję podatkową, które zostały
wskazane w unijnym wykazie jurysdykcji a także w takich,
z którymi nie ma podstawy prawnej do wymiany
informacji.

Regulacje antyabuzywne mają odnosić się do zwolnień z podatku

dochodowego od osób prawnych wprowadzonych reżimem

holdingowym.

Na podstawie projektowanego art. 24m ustawy z dnia 15 lutego

1992 r., przepis ten konstytuuje definicję spółki

holdingowej oraz spółki zależnej.

Spółka holdingowa 

Projektowane przepisy zakładają, że z ułatwień będzie mogła
korzystać spółka z ograniczoną odpowiedzialnością albo spółka
akcyjna, która jest polskim rezydentem podatkowym.
Akcjonariuszami spółki holdingowej (bezpośrednimi lub
pośrednimi) nie mogą być podmioty, które mają
siedzibę/zarząd/miejsce rejestracji położone w porządkach
prawych stosujących szkodliwą konkurencję podatkową –
jurysdykcje takie wskazane są w unijnym wykazie jurysdykcji,
a także w takich, z którymi nie ma podstawy prawnej do
wymiany informacji.

!!! Informacja o cenach transferowych, może być 
podpisywana przez: osobę fizyczną, osobę 
upoważnioną, kierownika jednostki !!!
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podatek CIT
Podatek u źródła – modernizacja przepisów

Definicja rzeczywistego właściciela i doprecyzowanie definicji

rzeczywistego właściciela

Przesłanka rzeczywistej działalność gospodarczej i kryterium należytej staranności

Zawężenie zakresu przedmiotowego i podmiotowego stosowania 
procedury poboru WHT

Rozszerzenie zakresu przedmiotowego opinii o stosowaniu preferencji

Uzależnienie wymogów proceduralnych od wymogów materialnych

Posługiwanie się kopią certyfikatu rezydencji
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podatek CIT
Podatek u źródła

Miejsce zamieszkania podatnika

Miejsce zamieszkania podatnika dla

celów podatkowych może zostać

potwierdzone kopią certyfikatu

rezydencji, jeżeli informacje wynikające

z przedłożonej kopii certyfikatu

rezydencji nie budzą uzasadnionych

wątpliwości co do zgodności ze stanem

faktycznym.

Opinia o stosowaniu preferencji

Wprowadzenie możliwości uzyskania tzw. opinii o stosowaniu
preferencji. Podmioty takie jak podatnik, płatnik itd. będą
mieli możliwość uzyskania opinii dotyczącej zastosowania
zwolnienia, wyłączenia lub obniżonej stawki podatku u źródła
(obecnie opinia może dotyczyć tylko zwolnienia
dla dywidend, odsetek i należności licencyjnych).
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podatek CIT
Ulga konsolidacyjna

Podatnik ponoszący koszty na nabycie
udziałów lub akcji zagranicznej spółki
kapitałowej, ma prawo do pomniejszenia
swojej podstawy opodatkowania o te wydatki,
w roku ich faktycznego poniesienia.

Przewidziana maksymalna wielkość
pomniejszenia nie może w roku podatkowym
przekroczyć kwoty odpowiadającej wartości
250.000,00 zł.

Możliwość skorzystania z omawianego odliczenia przysługiwałaby

podatnikowi przy spełnieniu następujących warunków:

 Spółka, której udziały (akcje) byłyby przez podatnika nabywane byłaby

osobą prawną, mającą siedzibę lub zarząd w państwie z którym

Rzeczpospolita Polska posiada obowiązującą umowę o unikaniu

podwójnego opodatkowania, zawierającą podstawę prawną do

uzyskania przez polski organ podatkowy informacji podatkowych od

organu podatkowego tego państwa.

 Główny przedmiot działalności takiej spółki kapitałowej byłby tożsamy

z przedmiotem działalności podatnika nabywającego jej udziały

(akcje) lub działalność takiej spółki mogłaby być racjonalnie uznana za

działalność wspierającą działalność podatnika a działalność takiej

spółki nie byłaby działalnością finansową.
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podatek CIT
Przejściowy podatek dochodowy

Zmiany kreujące przejściowy podatek
dochodowy od wybranych dochodów
osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych planują rozwiązania
skierowane do podmiotów, które
wyrażają wolę ujawnienia organom
podatkowym dochodów wcześniej
nieobjętych podatkiem, a także tych
podmiotów, które chcą wycofać się
z działań optymalizacyjnych.

Ze wspomnianych przepisów będą mogły profitować podmioty, które nie zadeklarowały

w całości lub w części osiągniętych dochodów do opodatkowania w Polsce dla celów

podatku dochodowego od osób prawnych albo nie dokonały w sposób poprawny kolekty

podatku (jako płatnicy) od tych podmiotów. Dotyczy to sytuacji, gdy w przeszłości doszło

do m.in.:

 Nieujawnienia dochodów (w całości bądź w części);

 Nieujawnienia źródła pojawienia się dochodów;

 Przenosin, a także utrzymania w formie kapitału poza terytorium Polski;

 Aplikowanie zarządzeń umów o unikaniu podwójnego opodatkowania, na sposób

kolizyjny z aspektem użycia postanowień takich umów, a także ich celem oraz

zamiarami państw będących stronami takich umów;

 Zdobywania korzyści podatkowych rozumianych zgodnie z brzmieniem art. 3 pkt 18

Ordynacji podatkowej;

 Zmiany rezydencji podatkowej.
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podatek CIT
Minimalny podatek dochodowy

Podatek ten będzie obciążał spółki, 
które poniosły stratę z ze źródeł 
przychodów innych niż zyski 
kapitałowe oraz spółki, w których 
dochód ze źródeł innych niż zyski 
kapitałowe pozostaje w stosunku 1% 
do wysokości przychodu osiągniętego 
ze źródeł innych niż zyski kapitałowe. 
Podatek wynosi 10% podstawy 
opodatkowania.

Na podstawę opodatkowania składają się łącznie (suma): 

▪ wartość 4% przychodów ze źródła przychodów innych niż z zysków 

kapitałowych (pkt 1), 

▪ wartość poniesionych na rzecz podmiotów powiązanych kosztów 

finansowania dłużnego (pkt 2), 

▪ wartość odroczonego podatku dochodowego skutkującego zwiększeniem 

zysku brutto/zmniejszeniem straty netto (pkt 3), 

▪ wartość poniesionych na rzecz podmiotów powiązanych (podmiotów z 

państwa lub terytorium stosującego szkodliwą konkurencję podatkową) 

kosztów nabycia określonych usług lub praw niematerialnych (pkt 4).
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podatek CIT
ULGA B+R oraz tzw. Ulga na prototypy

Unowocześnienie przepisów w zakresie ULGI B+R będzie 

dawać możliwość :

 Odliczenie kosztów kwalifikowanych prognozowanych
w wysokości 200% dla każdego podatnika,

 Jednoczesnego korzystania z ulg: B+R, a także
preferencyjnej wysokości stawki IP Box,

 W zakresie ulgi obejmującej innowacyjnych pracowników
należne będzie odliczenie, w stosunku do tych
pracowników, którzy przeznaczają co najmniej
50% swojego czasu pracy na realizację działalności
badawczo-rozwojowej.

Ulga na prototypy

Ułatwienie to jest skierowane do podatników, którzy w związku 
z prowadzeniem działań badawczo-rozwojowych doprowadzili 
do powstania nowego produktu.

 Suma odliczenia nie będzie mogła być większa od 30% 
poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 10% dochodu 
z innej niż rolnicza działalności gospodarczej,

 W ramach stosowania ulgi nie będą uwzględniane 
wszystkie działania, które mają za cel uzyskanie 
certyfikatów i zezwoleń,

 Pomoc obejmować będzie te działania, które prowadzą do 
otrzymania przez podatnika tylko tych certyfikatów i 
zezwoleń, bez których zgodnie z uchwalonym prawem nie 
jest możliwe sprzedanie nowego produktu.
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podatek CIT
Pozostałe zmiany w zakresie przepisów o cenach 

transferowych

Wydłużenie terminu na przedłożenie dokumentacji cen 

transferowych na żądanie organu podatkowego

Powyższe ułatwienie polegać będzie na wydłużeniu terminu
na przedłożenie lokalnej dokumentacji cen transferowych
przez podatnika na żądanie organu z 7 do 14 dni.

Organ podatkowy ma prawo skierować do podatnika
żądania sporządzenia i przedłożenia lokalnej dokumentacji
cen transferowych w terminie 30 dni w odniesieniu
do wybranych transakcji kontrolowanych, wobec których
przysługuje podatnikowi zwolnienie ze względu
na skorzystanie z trybu safe harbour.

Oświadczenie o sporządzeniu dokumentacji cen transferowych

Informacja o cenach transferowych TPR-P i TPR-C, która jest
składana w oparciu o lokalną dokumentację cen transferowych
a także, do powyższych formularzy zostanie dodany drugi
element dotychczasowego oświadczenia, który dotyczyć ma
rynkowości cen transferowych.

Informacje o cenach transferowych

Wprowadzone zostaną zmiany dotyczące organu, do którego
składana ma być informacja o cenach transferowych.

Zgodnie z nowymi przepisami, informacja ta składana jest do
naczelnika urzędu skarbowego właściwego w sprawach podatku
dochodowego lub gdy dotyczy to spółek niebędących osobami
prawnymi do naczelnika urzędu skarbowego, właściwego dla
miejsca prowadzenia działalności bądź siedziby spółki.

!!! Informacja o cenach transferowych, może być 
podpisywana przez: osobę fizyczną, osobę 
upoważnioną, kierownika jednostki !!!
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podatek CIT
Ukryta dywidenda i przerzucone dochody

Koszty poniesione bezpośrednio lub pośrednio na rzecz podmiotu powiązanego
ze spółką stanowiące należność tego podmiotu, jeżeli:

1) faktycznie zapłacony podatek dochodowy przez ten podmiot powiązany
za rok, w którym otrzymał należność, w państwie jego siedziby, zarządu,
zarejestrowania lub położenia jest niższy o co najmniej 25% niż kwota podatku
dochodowego, który byłby od niego należny, gdyby dochody tego podmiotu
zostały opodatkowane z zastosowaniem 19% stawki podatku, przy czym przez
podatek faktycznie zapłacony rozumie się podatek niepodlegający zwrotowi
lub odliczeniu w jakiejkolwiek formie, w tym na rzecz innego podmiotu, oraz

2) koszty te:

a) podlegające zaliczeniu w jakiejkolwiek formie do kosztów uzyskania
przychodów, odliczeniu od dochodu, podstawy opodatkowania lub od podatku
tego podmiotu powiązanego lub

b) wypłacane przez ten podmiot powiązany w formie dywidendy lub innych
przychodów z udziału w zyskach osób prawnych za rok, w którym otrzymał
należność

- stanowiły co najmniej 50% wartości uzyskanych przez ten podmiot
przychodów określonych zgodnie z przepisami o podatku dochodowym
lub zgodnie z przepisami o rachunkowości.

Za koszty uzyskania przychodów nie uważa się kosztów poniesionych przez
podatnika w związku ze świadczeniem wykonanym przez podmiot
powiązany, jeżeli poniesienie tego kosztu stanowi ukrytą dywidendę.

Ukrytą dywidendę, zgodnie z proponowanym art. 16 ust. 1d ustawy o CIT,
mają stanowić koszty spółki będącej podatnikiem, jeżeli:

1.ich wysokość lub termin poniesienia w jakikolwiek sposób są uzależnione
od osiągnięcia zysku przez podatnika lub wysokości tego zysku lub

2.racjonalnie działający podatnik nie poniósłby takich kosztów lub mógłby
ponieść niższe koszty w przypadku wykonania porównywalnego świadczenia
przez podmiot niepowiązany w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 3 z
podatnikiem, przy czym przy określaniu wysokości tych kosztów przepisy art.
11c i art. 11d stosuje się odpowiednio, lub

3.koszty te obejmują wynagrodzenie za prawo do korzystania z aktywów,
które stanowiły własność lub współwłasność wspólnika (akcjonariusza) lub
podmiotu powiązanego ze wspólnikiem (akcjonariuszem) przed
utworzeniem podatnika.
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podatek CIT
Podatek minimalny

Podstawę opodatkowania stanowić będzie, co do zasady, suma określonych
w przepisie przychodów i kosztów, na którą składa się:

 kwota odpowiadająca 4% wartości przychodów ze źródła przychodów
innych niż z zysków kapitałowych osiągniętych przez podatnika w roku
podatkowym,

 poniesione na rzecz podmiotów powiązanych koszty finansowania dłużnego
w takiej części, w jakiej koszty te przewyższają kwotę obliczoną według
wzoru zawartego w przepisie,

 wartość odroczonego podatku dochodowego wynikająca z ujawnienia
w rozliczeniach podatkowych niepodlegającej dotychczas amortyzacji
wartości niematerialnej i prawnej w zakresie, w jakim skutkuje ona
zwiększeniem zysku brutto albo zmniejszeniem straty brutto, a także

 poniesione bezpośrednio lub pośrednio na rzecz podmiotów powiązanych
lub podmiotów z państwa lub terytorium stosującego szkodliwą
konkurencję podatkową koszty nabycia określonych usług lub praw
niematerialnych (chodzi o koszty wcześniej objęte limitowaniem
na podstawie art. 15e ustawy o CIT) w części, w jakiej koszty te łącznie
w roku podatkowym przekraczają o 3 000 000 zł kwotę obliczoną według
wzoru wskazanego w przepisie.

Dodatkowe obciążenie CIT przedsiębiorców, którzy osiągnęli w roku
podatkowym stratę lub udział dochodów w przychodach
nieprzekraczający 1 proc. Opodatkowane 10-procentową stawką
podatku będą przychody podatnika oraz odpowiednio skalkulowana
wysokość poniesionych kosztów (finansowanie dłużne, odroczony
podatek, koszty usług niematerialnych).

Z opodatkowania tym podatkiem wyłączone będą podmioty nowo
powstałe, te które osiągnęły przychody widocznie niższe niż
w roku ubiegłym o 30 proc., czy też funkcjonujące w prostych
strukturach kapitałowych (własność osób fizycznych, bez spółek
zależnych). Wyłączone są też z opodatkowania sektor usług finansowych
oraz wydobywczy i energetyczny, transport morski
i lotniczy.
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podatek CIT
Podatek od przerzucanych dochodów

Za przerzucone dochody uznaje się koszty poniesione bezpośrednio lub
pośrednio na rzecz podmiotu powiązanego w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4
ze spółką stanowiące należność tego podmiotu, jeżeli:

1) faktycznie zapłacony podatek dochodowy przez ten podmiot
powiązany za rok, w którym otrzymał należność, w państwie jego
siedziby, zarządu, zarejestrowania lub położenia jest niższy o co
najmniej 25% niż kwota podatku dochodowego, który byłby od niego
należny, gdyby dochody tego podmiotu zostały opodatkowane
z zastosowaniem stawki podatku, o której mowa w art. 19 ust. 1 pkt 1,
przy czym przez podatek faktycznie zapłacony rozumie się podatek
niepodlegający zwrotowi lub odliczeniu w jakiejkolwiek formie, w tym
na rzecz innego podmiotu, oraz

2) koszty te:

 podlegające zaliczeniu w jakiejkolwiek formie do kosztów uzyskania
przychodów, odliczeniu od dochodu, podstawy opodatkowania lub od
podatku tego podmiotu powiązanego lub

 wypłacane przez ten podmiot powiązany w formie dywidendy lub
innych przychodów z udziału w zyskach osób prawnych za rok, w którym
otrzymał należność – stanowiły co najmniej 50% wartości uzyskanych
przez ten podmiot przychodów określonych zgodnie z przepisami
o podatku dochodowym lub zgodnie z przepisami o rachunkowości.

Spółka wypłacająca za granicę należności do podmiotu powiązanego z m.in.
tytułu usług niematerialnych, należności licencyjnych czy kosztów
finasowania dłużnego – pod pewnymi warunkami – będzie zobowiązana
do rozpoznania z tego tytułu przychodów w Polsce.
Stawka podatku to 19%.

Koszty:
1) usług doradczych, badania rynku, usług reklamowych, zarządzania i

kontroli, przetwarzania danych, ubezpieczeń, gwarancji i poręczeń oraz
usług o podobnym charakterze,

2) wszelkiego rodzaju opłat i należności za korzystanie lub prawo do
korzystania z praw lub wartości, o których mowa w art. 16b ust. 1 pkt 4 –7,
287

3) przeniesienia ryzyka niewypłacalności dłużnika z tytułu pożyczek, innych
niż udzielonych przez banki i spółdzielcze kasy oszczędnościowo -
kredytowe, w tym w ramach zobowiązań wynikających z pochodnych
instrumentów finansowych oraz świadczeń o podobnym charakterze,

4) koszty finansowania dłużnego związane z uzyskaniem środków
finansowych i korzystaniem z tych środków, w szczególności odsetki, opłaty,
prowizje, premie, część odsetkową raty leasingowej, kary i opłaty za
opóźnienie w zapłacie zobowiązań oraz koszty zabezpieczenia zobowiązań,
w tym koszty pochodnych instrumentów finansowych,

5) opłat i wynagrodzeń za przeniesienie funkcji, aktywów lub ryzyk – jeżeli
suma tych kosztów poniesionych w roku podatkowym na rzecz podmiotów,
w tym podmiotów niepowiązanych, stanowi co najmniej 3% sumy kosztów
uzyskania przychodów poniesionych w tym roku w jakiejkolwiek formie.
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podatek CIT
Ulga na wspieranie działalności 

sportowej i kulturalnej

Ulga na wspieranie działalności sportowej i kulturalnej

 Za koszty uzyskania przychodów poniesione na działalność
sportową uznaje się koszty poniesione na finansowanie: klubu
sportowego, stypendium sportowego, imprezy sportowej,
niebędącej masową imprezą sportową.

 Za koszty uzyskania przychodów poniesione na działalność
kulturalną uznaje się koszty poniesione na finansowanie: instytucji
kultury wpisanych do rejestru prowadzonego na podstawie art. 14
ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej; działalności kulturalnej
realizowanej przez uczelnie artystyczne i publiczne szkoły
artystyczne.

 Za koszty uzyskania przychodów poniesione na działalność
wspierającą szkolnictwo wyższe i naukę uznaje się koszty
poniesione na: stypendia, finansowanie zatrudnionemu przez
podatnika pracownikowi opłat wymienionych w ustawie Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce; finansowanie wynagrodzeń, wraz
z pochodnymi, studentów odbywających u podatnika staże
i praktyki przewidziane programem studiów; sfinansowanie
studiów dualnych, wynagrodzenie wypłacane w okresie 6 miesięcy
od dnia zatrudnienia przez podatnika organizującego praktyki
zawodowe dla studentów danej uczelni pracownikowi będącemu
absolwentem studiów w tej uczelni zatrudnionemu
za pośrednictwem akademickiego biura karier

Odliczenie 50% poniesionych kosztów

Koszty uzyskania przychodów poniesione na działalność:

 Sportową,

 Kulturalną w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,

 Wspierającą szkolnictwo wyższe i naukę

przy czym kwota odliczenia nie może w roku podatkowym przekroczyć
kwoty dochodu uzyskanego przez podatnika

z przychodów innych niż przychody z zysków kapitałowych.
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podatek CIT
Istotne zmiany podatkowe

Złagodzenie warunków tworzenia i funkcjonowania podatkowych 

grup kapitałowych (PGK)

Wprowadzone działania mają na celu uspokajanie warunków

tworzenia i funkcjonowania, a także ochrona podatkowych grup

kapitałowych przed skutkami podatkowymi czasowego spadku

zyskowności.

Czynności te mają na celu stworzenie możliwości formowania

podatkowych grup kapitałowych przez niewielkie podmioty

oraz urzeczywistnienie obecnie istniejących warunków,

które determinują o możliwości uzyskania statusu PGK.

Zakres zwolnień przedmiotowych

Planowana zmiana projektuje pojawienie się nowego

katalogu zwolnień przedmiotowych:

 Zwolnienie dotyczące dochodów uzyskanych przez
wykonawcę kontraktowego

 Zwolnienie w odniesieniu do przychodów uzyskanych
poprzez odpłatne zbycie poszczególnych ruchomych
zabytków

Zachęta podatkowa wspierająca działalność sportową, kulturalną oraz 

szkolnictwo wyższe i naukę

Nowe możliwości w podatku dochodowym, które mają na celu wspieranie
wyróżnionych dziedzin życia. Polegać mają one na pozwoleniu odliczenia
od podstawy obliczenia podatku 50% kosztów osiągnięcia zysków poniesionych
na konkretne cele.

Preferencja podatkowa związana z kosztami dotyczącymi Pierwszej Oferty Publicznej
(POP)

Korzyści podatkowe dotyczące Pierwszej Oferty Publicznej mają na celu wprowadzenie
odliczeń podatkowych, które dotyczą kosztów ponoszonych w związku z „wejściem na
giełdę”.
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podatek PIT
ULGI podatkowe - innowacyjność

Wprowadzenie ulg dla podatników uzyskujących przychody

z działalności gospodarczej ponoszących koszty związane

z innowacyjnością

Nowo przyjęte rozwiązania obejmują przychody z działalności

gospodarczej związane z zatrudnianiem pracowników przy działalności

badawczo- rozwojowej, zwiększenie przychodów ze sprzedaży

produktów, produkcji próbnej lub wprowadzania nowego produktu

na rynek.

W ramach przyjętych rozwiązań zawartych w ustawie znalazły się

m.in.:

 Możliwość odliczenia od podstawy opodatkowania kosztów

produkcji próbnej nowego produktu oraz wprowadzaniem takiego

produktu na rynek (30%),

 Zmiany w przepisach dotyczących ulgi na działalność badawczo-

rozwojową polegająca na zwiększeniu kwoty odliczenia do 200%,

 Odliczenie od podstawy opodatkowania wydatków, będących

kosztami podatkowymi, które zostały poniesione w celu zwiększenia

przychodów ze sprzedaży produktów, jak również powiązanych

z uzyskaniem takich przychodów.

Wprowadzenie możliwości jednoczesnego korzystania

z ulgi na działalność B+R oraz preferencji IP Box

 Umożliwienie korzystania jednocześnie z preferencji IP Box oraz ulgi

na działalność badawczo–rozwojową przez podatnika osiągającego dochód

z praw własności intelektualnej, który objęty jest reżimem IP Box,

 Umożliwienie podatnikowi osiągającemu dochody z kwalifikowanych IP BOX

i opodatkowującemu je preferencyjną 5% stawką podatkową i korzystanie przy

tym jednocześnie z odliczenia w ramach ulgi B+R.

 Odliczenia kosztów kwalifikowanych przewidzianych w wysokości 200% dla
wszystkich podatników,

 Preferencyjnej stawki IP Box oraz symultanicznego korzystania z ulgi B+R,

 W ramach ulgi na innowacyjnych pracowników, których czas pracy przeznaczony
na realizację działalności badawczo-rozwojowej pod określonymi warunkami
w wysokości co najmniej 50%, przysługuje odliczenie.

Ulga na robotyzację

Oznacza prawo do odliczenia od podstawy obliczenia podatku dodatkowych 50%

kosztów uzyskania przychodów poniesionych na robotyzację.
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Czym jest Grupa VAT?
Grupy VAT
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Wśród wielu zmian przewidzianych w ramach Polskiego Ładu na
uwagę zasługuje ta wprowadzająca możliwość utworzenia Grup
VAT.

Istotą takiego rozwiązania jest to, że podmioty wchodzące
w skład grupy:

 Stają się podatnikiem dla celów VAT co oznacza, że tylko
jeden podatnik reprezentuje grupę podmiotów
wchodzących w skład grupy

 Nie mają obowiązku wystawiania faktur VAT pomiędzy
sobą.

Grupę VAT będą mogły utworzyć podmioty powiązane
jednocześnie finansowo, ekonomicznie i organizacyjnie.

ECOVIS LEGAL POLAND
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Grupy VAT

Podmiot może być członkiem tylko
jednej grupy VAT.
Grupa VAT nie może być członkiem
innej grupy VAT ani nie może być
rozszerzona o innych członków, a także
pomniejszona o któregokolwiek
z członków wchodzących w jej skład.

Przedstawiciel grupy VAT reprezentuje 
grupę VAT w zakresie obowiązków tej 
grupy.

Nabycie statusu podatnika przez grupę
VAT następuje z dniem wskazanym
w umowie o utworzeniu grupy VAT,
nie wcześniej jednak niż z dniem
dokonania rejestracji a w przypadku
podatników, których sprzedaż jest
zwolniona od podatku na podstawie
przepisów szczegółowych jako
„podatnika zwolnionego z VAT”.
.

Status podatnika i powstanie 

obowiązku podatkowego

Umowa o utworzeniu grypy VAT jest
sporządzana na piśmie i musi zawierać:

 Nazwę grupy VAT z dodatkowym oznaczeniem
„GV” lub „grupa VAT”

 Dane identyfikacyjne podatników tworzących
grupę VAT, w tym dane dotyczące oddziału
w przypadku podatnika nieposiadającego
siedziby na terytorium kraju,

 Wysokość kapitału zakładowego każdego
z tych podatników

 Wskazanie przedstawiciela grupy VAT,
wyznaczonego i wybranego spośród jej członków

 Dane identyfikacyjne wszystkich udziałowców
(akcjonariuszy) i wysokości ich udziału
w kapitale zakładowym podatników tworzących
Grypę VAT (GV)

 Wskazanie okresu na jaki grupa VAT została
utworzona.

Utrata statusu podatnika przez grupę
VAT następuje z upływem terminu na
jaki została utworzona lub z dniem
poprzedzającym dzień wystąpienia
zmian w stanie prawnym lub w stanie
faktycznym skutkujących naruszeniem
warunków uznania grupy VAT za
podatnika.

Aby przedłużyć okres funkcjonowania
grupy VAT jej przedstawiciel składa
do naczelnika właściwego urzędu
skarbowego nową umowę zawartą
pomiędzy członkami istniejącej już
grupy VAT, w terminie 30 dni przed
wygaśnięciem dotychczasowej umowy.
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Grupy VAT
Deklaracja podatkowa 

Dokonując rozliczenia za pierwszy okres
rozliczeniowy, grupa VAT bierze pod
uwagę kwotę nadwyżki podatku
liczonego nad należnym do przeniesienia
na kolejny okres rozliczeniowy, która
wynika z ostatniej złożonej przez
członków grupy VAT jako podatników
deklaracji podatkowej.

Grupa VAT ma obowiązek złożenia
deklaracji podatkowej za okres
rozliczeniowy, podczas którego utraciła
status podatnika, a równocześnie
nadwyżka podatku liczonego dodatkowo
nad należnym, która wynika z deklaracji,
podlegać będzie zwrotowi wobec
reprezentanta grupy VAT bądź zostanie
odliczona podczas rozliczenia za kolejny
okres rozliczeniowy reprezentanta grupy
VAT.

!!!W sytuacji gdy grupa VAT utraci status
podatnika, jej reprezentant ma prawo dokonać
korekty rozliczeń podatkowych za okresy
rozliczeniowe, podczas których była ona
podatnikiem!!!

W czasie dysponowania przez grupę VAT
statusu podatnika oraz po jego utracie,
członkowie grupy VAT za zaciągnięte
przez nią zobowiązania odpowiadają
solidarnie.

Zgodnie z art. 15, podatnikiem może być
także grupa podmiotów, które powiązane
są ze sobą finansowo, ekonomicznie
i organizacyjnie i podpiszą ze sobą umowę
o utworzeniu grupy VAT.

Przesłanką utworzenia takiej grupy jest
posiadanie lub nieposiadanie siedziby
na terytorium kraju w zakresie, w jakim
prowadzą działalność gospodarczą
na terytorium kraju poprzez oddział
na terytorium kraju.
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Grupy VAT
Opodatkowanie w grupie VAT – dostawa towarów i świadczenie usług dokonane przez członka

grupy Vat na rzecz innego członka tej samej grupy nie podlegają opodatkowaniu.

Zasady podziału dostaw dokonywanych przez grupę VAT jak i 

na rzecz takiej grupy tj.:

 Dystrybucja towarów i transfer usług wykonane przez członka

grupy VAT wobec podmiotu niebędącego częścią tej grupy

uważane jest za wykonane przez tę grupę.

 Dystrybucja towarów i transfer usług wykonane na rzecz członka

grupy VAT przez podmiot niebędący częścią tej grupy uważane

jest za wykonane wobec tej grupy.

 Dystrybucja towarów i transfer usług wykonane przez oddział,

który jest członkiem grupy VAT wobec:

 Podatnika, który nie posiada siedziby na terytorium kraju,

na którego terytorium utworzono ten oddział,

 Podobnie jak w pkt 1: mowa jest o oddziale podatnika,

położonym poza terytorium kraju - powyższe przypadki

uważane są za wykonane przez grupę VAT wobec

podmiotu, który nie jest jej członkiem.

 Dystrybucja towarów i transfer usług wykonane wobec oddziału, który jest

członkiem grupy VAT przez:

 Podatnika, który nie posiada siedziby na terytorium kraju, na którego

terytorium utworzono ten oddział,

 Podobnie jak w pkt 1: mowa jest o oddziale podatnika, położonym poza

terytorium kraju - powyższe przypadki uważane są za wykonane przez

grupę VAT wobec podmiotu, który nie jest jej członkiem.

 Dystrybucja towarów i transfer usług wykonane wobec oddziału, który jest

członkiem grupy VAT, która została utworzona w innym państwie

członkowskim UE, przez podatnika - posiadacza siedziby na terytorium kraju,

który utworzył taki oddział, uważane jest za dokonane wobec tej grupy VAT.

 Dystrybucja towarów i transfer usług wykonane za przyczyną oddziału,

który jest członkiem grupy VAT, utworzonej w innym państwie członkowskim

UE, na rzecz podatnika - posiadacza siedziby na terytorium kraju, który

utworzył taki oddział, uważane jest za dokonane przez tę grupę VAT.
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Składka ZUS
Zmiany zasady obliczania składki

W przypadku pracowników 
wprowadzono specjalne rozwiązanie 
niwelujące skutki braku odliczania 
składki jednakże ma ono 
zastosowanie wyłącznie w 
odniesieniu do osób uzyskujących  
roczne przychody ze stosunku pracy 
poniżej kwoty 133 692,00 zł. 

Likwidacja możliwości odliczenia składki
zdrowotnej od podatku dochodowego
dotyczy wszystkich podlegających

obowiązkowi opłacania składki.
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Zmiany zasady obliczania składki

W przypadku przedsiębiorców
rozliczających PIT według zasad
ogólnych lub 19% stawki
podatkowej składka zdrowotna jest
obliczana od dochodu.

Spowoduje to podniesienie      
kosztów obowiązkowych obciążeń 

publicznoprawnych. 

Zmiana zasad obliczania składki
zdrowotnej wpłynie też na nowe
obowiązki w zakresie raportowania
składki dla przedsiębiorców poprzez
roczne wyliczenie finalnej składki.

Składka zdrowotna od wynagrodzeń członków zarządów

Najistotniejszą zmianą jest obowiązek opłacania składek zdrowotnych
w wysokości 9% od wynagrodzeń osób powoływanych do pełnienia funkcji
na mocy aktu powołania. Dotychczas takie wynagrodzenia nie podlegały
obowiązkowi opłacania składki zdrowotnej.
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Składka ZUS
Zmiany zasady obliczania składki

Od 2022 roku przedsiębiorcy opodatkowani według skali
podatkowej albo podatkiem liniowym zapłacą składkę
proporcjonalną do dochodu. Natomiast przedsiębiorcy
opłacający ryczałt od przychodów ewidencjonowanych
zapłacą składkę w wysokości uzależnionej od wielkości
uzyskiwanych przychodów.

Składka zdrowotna dla zatrudnionych

Osoby zatrudnione na umowę o pracę lub świadczące pracę
w ramach umowy zlecenia od stycznia 2022 r. zostaną obciążone
9% składką zdrowotną.

Składka zdrowotna nie będzie jak dotąd odliczana.

Dla zarabiających w przedziale 5.700,00 -11.100,00 tys. zł brutto zmiana
ma być mniej odczuwalna z uwagi na wprowadzenie nowej ulgi, tzw.
ulgi dla klasy średniej.
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Składka ZUS
Podatek liniowy a składka zdrowotna

Dla podatników rozliczających się liniowo minimalna
kwota składki zdrowotnej wyniesie 270 zł – ta kwota
będzie też obowiązywać rozliczających się według
karty podatkowej.

Podatnicy, którzy rozliczają się na zasadach ogólnych
nadal będą płacić składkę zdrowotną w wysokości 9%.

Dla podatników rozliczających się liniowo składka
zdrowotna wyniesie 4,9% od dochodu,
ale z zastrzeżeniem, że nie może być niższa niż 9%
minimalnego wynagrodzenia.

Wysokość miesięcznego dochodu
Wysokość miesięcznej składki 
zdrowotnej

do 5 510 zł 270,90 zł

8 000 zł 392 zł

10 000 zł 490 zł

13 000 zł 637 zł

15 000 zł 735 zł

20 000 zł 980 zł

30 000 zł 1 470 zł
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Składka ZUS
Przedsiębiorca opodatkowany na zasadach ogólnych - 9% składka zdrowotna

Przedsiębiorca rozliczający się na zasadach
ogólnych zapłaci 9 % składkę zdrowotną, podobnie
jak osoby pracujące na umowę o pracę
i zatrudnione na umowach zlecenie.

Osoby rozliczające się na zasadach ogólnych
skorzystają z wyższej kwoty wolnej od podatku,
która zostanie podniesiona z obecnych 3089 zł
do 30 000 zł i podwyższonego pierwszego progu
podatkowego, który będzie wynosił od stycznia
2022 r. 120 000 zł.

Wysokość miesięcznego dochodu
Wysokość miesięcznej składki 
zdrowotnej

3 010 zł 270,90 zł

5 000 zł 450 zł

7000 zł 640 zł

10 000 zł 900 zł

13 000 zł 1170 zł

15 000 zł 1 350 zł

20 000 zł 1 800 zł

30 000 zł 2 700 zł

W przypadku przedsiębiorców opodatkowanych
na zasadach ogólnych wysokość składki będzie
zależna od miesięcznego dochodu.
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Składka ZUS
Składka zdrowotna dla ryczałtowców, zróżnicowana od przychodu rocznego

.
Podatnicy rozliczający się na zasadach zryczałtowanego podatku dochodowego zapłacą składkę zdrowotną w wysokości zależnej    
od rocznego przychodu. 

Przychód rocznie Wysokość stawki zdrowotnej
Wysokość 
miesięcznej składki 
zdrowotnej

Do 60 000 zł 60 % przeciętnego wynagrodzenia 305,56 zł

Do 300 000 zł 100 % przeciętnego wynagrodzenia 509,27 zł

Powyżej 300 000 zł 180 % przeciętnego wynagrodzenia 916,68 zł
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Składka ZUS
Zerowa składka zdrowotna

.

Od przyszłego roku wszyscy beneficjenci zerowego PIT rozliczający się według
skali podatkowej nie zapłacą podatku od przychodów do kwoty 115.528,00 zł.

Kwota ta to nic innego jak limit przychodów zwolnionych od podatku,
wynoszący 85 528 zł plus kwota wolna 30.000,00 zł.

Podatnicy do 26. roku życia nadal będą płacić składkę.

Obecnie przepisy dotyczące zerowej składki zdrowotnej są przedmiotem
korekty.

Kto nie zapłaci podatku dochodowego?

 Rodzice co najmniej czwórki dzieci

 Seniorzy, którzy zrezygnują
z pobierania emerytury

 Powracający z zagranicy

nie zapłacą podatku dochodowego,
ale także składki zdrowotnej tak długo,
jak długo nie wystąpi obowiązek
naliczenia zaliczki na podatek.
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Składka ZUS
Termin zapłaty

Zmiany w terminie zapłaty 
składki zdrowotnej

Przepisy Polskiego Ładu zmieniają termin zapłaty składki

zdrowotnej, która będzie płatna na dzień 20-tego danego

miesiąca.

Przesunięcie podyktowane jest tym, że będzie trzeba ją policzyć

od dochodu. Dotąd składki były opłacane do 10 dnia danego

miesiąca w przypadku przedsiębiorców zatrudniających

i niezatrudniających pracowników.

20
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Składka ZUS
Zmiany zasady obliczania składki

W przypadku pracowników wprowadzono specjalne
rozwiązanie niwelujące skutki braku odliczania
składki jednakże ma ono zastosowanie wyłącznie w
odniesieniu do osób uzyskujących roczne przychody
ze stosunku pracy poniżej kwoty 133 692,00 zł.
.

Likwidacja możliwości odliczenia składki
zdrowotnej od podatku dochodowego
dotyczy wszystkich podlegających
obowiązkowi opłacania składki.
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Składka zdrowotna przedsiębiorców będzie obliczana od dochodu w
przypadku przedsiębiorców rozliczających PIT według zasad ogólnych
lub 19% stawki podatkowej, a to, co do zasady, spowoduje podniesienie
kosztów obowiązkowych obciążeń publicznoprawnych.

Zmiana zasad obliczania składki zdrowotnej wpłynie też na nowe
obowiązki w zakresie raportowania składki dla przedsiębiorców (roczne

wyliczenie finalnej składki).

Składka zdrowotna od wynagrodzeń członków zarządów
czyli obowiązek opłacania składek zdrowotnych
od wynagrodzeń osób powoływanych do pełnienia
funkcji na mocy aktu powołania (dotychczas takie
wynagrodzenia nie podlegały obowiązkowi opłacania
składki zdrowotnej).
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